令和2年度

第2回「お仕事職場見学会」を開催いたしました。

大町市
生涯現役促進
地域連携協議会

◇開催日時 ： 令和2年10月20日（火) 10：０0～

◇業種 ： 福祉・介護業

◇開催事業所： 北アルプス広域連合 養護老人ホーム 鹿島荘 様
(隣接) グループホーム ひだまりの家 様

第2回の開催は、当協議会における重点業種でもある
「福祉・介護」業での開催となりました。

北アルプス広域連合 養護老人ホーム 鹿島荘 様と
隣接するグループホーム ひだまりの家 様に会場の
ご提供をいただきました。

日頃より、生涯現役地域連携活動へのご理解・ご協力を
いただき誠にありがとうございます。

当日は、「新しい生活様式」を考慮し、マスク着用・入室前消毒はもちろん、Q&A形式の体調・直近の
行動確認等を実施し、また「参加定員制による密の回避」「最小移動範囲見学ルート」等、参加者及び、
鹿島荘・ひだまりの家の皆様のご協力・ご尽力に支えられた見学会となりました。

・

鹿島荘・ひだまりの家、それぞれの
お仕事の内容や勤務時間などの
ご説明をいただき、参加者からの
質問などにもご対応頂きました。

鹿島荘では、食堂・厨房を見学させて
いただき、お食事提供～食器返却まで
の仕組みをご紹介いただきました。

ひだまりの家では、家庭的・アットホーム
的なオープン施設環境を拝見すると共に
協調・共同を基本としたお仕事の詳細を
お聞きすることが出来ました。

鹿島荘様・ひだまりの家様、
ありがとうございました。